به همین دلیل، بررسی و پیگیری مسیر ده ساله این روند در ابعاد مختلف و از زوایای متفاوت، دشوار است. دیدگاه اروپایی‌ها (طراحان این ابتکار عمل) و کشورهای عربی آفریقایی حوزه مدیترانه (طرف منفعل و متأثر از این روند) درباره کارنامه ده ساله این روند، متفاوت و متناقض است. عدم حضور فعال سران اعراب در اجلاس بارسلون (۶-۷ آذر ۱۳۸۴/۲۶-۲۷ نوامبر ۲۰۰۵) نمودی آشکار از نارضایتی طرف جنوبی حوزه مدیترانه بوده است.

در روزهای ۶ و ۷ آذر ۱۳۸۴، در شهر بارسلون به مناسبت دهمین سالگرد آغاز روند شراکت اورو - مدیترانه، نشست‌های در سطح سران کشورهای عضو، برگزار شد.